1

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

ATA DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2019 – Feaes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2019.

OBJETO: SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA AQUISIÇÃO, ATRAVÉS DO SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS, DE ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO DIVERSAS, PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DA FEAES PELO PERIODO DE 12 MESES.

CRITÉRIO: MENOR PREÇO ITEM.

Aos 11 dias do mês de fevereiro de 2019, a Pregoeira devidamente

designada efetuou julgamento do Pregão em epígrafe. Após detida análise das propostas,

dos lances e considerando os fatores de julgamento previstos no Edital de Embasamento, a

Pregoeira resolveu:

1) Classificar para a empresa ADEMIR PEREIRA DE FREITAS. o(s) item(ns):

 ITEM 01: CÓDIGO 212635 / ETIQUETA AUTO ADESIVA REDONDA,

COR VERDE; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,0160

Valor total: R$ 800,00

Marca: ETIBRAS

 ITEM 02: CÓDIGO 217307 / ETIQUETA AUTOADESIVA, COR

PRETA, Dimensões 15x32cm (ATENÇÃO - MEDICAMENTO

CONTROLADO); conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,0240

Valor total: R$ 4.800,00

Marca: ETIBRAS

 ITEM 03: CÓDIGO 212584 / ETIQUETA AUTOADESIVA,

VERMELHA, Dimensões 15x32cm (ATENÇÃO - MEDICAMENTO DE ALTA

VIGILÂNCA); conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,0298

Valor total: R$ 1.490,00

Marca: ETIBRAS

 ITEM 04: CÓDIGO 214351 / ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO,

Dimensões 60X95MM; conforme especificações inseridas e previstas em

edital.

Quantidade: 120.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,0520

Valor total: R$ 6.240,00

Marca: ETIBRAS

2

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

 ITEM 05: CÓDIGO 212593 / ETIQUETAS IDENTIFICAÇÃO DE

DOSES UNITÁRIAS INJETÁVEIS – BOLSAS > 50ML, Dimensões

90X100mm; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 120.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,0510

Valor total: R$ 6.120,00

Marca: ETIBRAS

 ITEM 06: CÓDIGO 214350 / ETIQUETAS IDENTIFICAÇÃO DE

PRONTUÁRIOS CLÍNICOS, Dimensões 100X40mm; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 800.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,0220

Valor total: R$ 17.600,00

Marca: ETIBRAS

 ITEM 07: CÓDIGO 212582 / ETIQUETAS IDENTIFICAÇÃO DE

SERINGAS E DOSADORES, Dimensões 20X98mm; conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,0160

Valor total: R$ 32.000,00

Marca: ETIBRAS

 ITEM 08: CÓDIGO 212592 / ETIQUETAS IDENTIFICAÇÃO DA

SACOLA DE MEDICAMENTOS DO PACIENTE E OUTRAS FUNÇÕES,

Dimensões 30X50mm; conforme especificações inseridas e previstas em

edital.

Quantidade: 350.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,0180

Valor total: R$ 6.300,00

Marca: ETIBRAS

 ITEM 09: CÓDIGO 212581 / ETIQUETAS IDENTIFICAÇÃO DE

FRASCO-AMPOLAS, Dimensões 20X34mm; conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,0296

Valor total: R$ 29.600,00

Marca: ETIBRAS

2) Classificar para a empresa LEO COMERCIAL DE PRODUTOS

MANUFATURADOS LTDA. o(s) item(ns):

 ITEM 02: CÓDIGO 217307 / ETIQUETA AUTOADESIVA, COR

PRETA, Dimensões 15x32cm (ATENÇÃO - MEDICAMENTO

CONTROLADO); conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,0199

3

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

Valor total: R$ 3.980,00

Marca: HELLO

 ITEM 03: CÓDIGO 212584 / ETIQUETA AUTOADESIVA,

VERMELHA, Dimensões 15x32cm (ATENÇÃO - MEDICAMENTO DE ALTA

VIGILÂNCA); conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,0200

Valor total: R$ 1.000,00

Marca: HELLO

 ITEM 04: CÓDIGO 214351 / ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO,

Dimensões 60X95MM; conforme especificações inseridas e previstas em

edital.

Quantidade: 120.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,0499

Valor total: R$ 5.988,00

Marca: HELLO

 ITEM 05: CÓDIGO 212593 / ETIQUETAS IDENTIFICAÇÃO DE

DOSES UNITÁRIAS INJETÁVEIS – BOLSAS > 50ML, Dimensões

90X100mm; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 120.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,0509

Valor total: R$ 6.108,00

Marca: HELLO

 ITEM 06: CÓDIGO 214350 / ETIQUETAS IDENTIFICAÇÃO DE

PRONTUÁRIOS CLÍNICOS, Dimensões 100X40mm; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 800.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,0200

Valor total: R$ 16.000,00

Marca: HELLO

 ITEM 07: CÓDIGO 212582 / ETIQUETAS IDENTIFICAÇÃO DE

SERINGAS E DOSADORES, Dimensões 20X98mm; conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,0150

Valor total: R$ 30.000,00

Marca: HELLO

 ITEM 08: CÓDIGO 212592 / ETIQUETAS IDENTIFICAÇÃO DA

SACOLA DE MEDICAMENTOS DO PACIENTE E OUTRAS FUNÇÕES,

Dimensões 30X50mm; conforme especificações inseridas e previstas em

edital.

Quantidade: 350.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,0184

Valor total: R$ 6.440,00

4

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

Marca: HELLO

 ITEM 09: CÓDIGO 212581 / ETIQUETAS IDENTIFICAÇÃO DE

FRASCO-AMPOLAS, Dimensões 20X34mm; conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,0279

Valor total: R$ 27.900,00

Marca: HELLO

3) Classificar para a empresa SUPER IMAGEM DIGITAL LTDA. o(s) item(ns):

 ITEM 01: CÓDIGO 212635 / ETIQUETA AUTO ADESIVA REDONDA,

COR VERDE; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,0159

Valor total: R$ 795,00

Marca: SUPER

 ITEM 02: CÓDIGO 217307 / ETIQUETA AUTOADESIVA, COR

PRETA, Dimensões 15x32cm (ATENÇÃO - MEDICAMENTO

CONTROLADO); conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,0200

Valor total: R$ 4.000,00

Marca: SUPER

 ITEM 03: CÓDIGO 212584 / ETIQUETA AUTOADESIVA,

VERMELHA, Dimensões 15x32cm (ATENÇÃO - MEDICAMENTO DE ALTA

VIGILÂNCA); conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,0201

Valor total: R$ 1.005,00

Marca: SUPER

 ITEM 04: CÓDIGO 214351 / ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO,

Dimensões 60X95MM; conforme especificações inseridas e previstas em

edital.

Quantidade: 120.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,0501

Valor total: R$ 6.012,00

Marca: SUPER

 ITEM 06: CÓDIGO 214350 / ETIQUETAS IDENTIFICAÇÃO DE

PRONTUÁRIOS CLÍNICOS, Dimensões 100X40mm; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 800.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,0201

Valor total: R$ 16.080,00

Marca: SUPER

5

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

 ITEM 09: CÓDIGO 212581 / ETIQUETAS IDENTIFICAÇÃO DE

FRASCO-AMPOLAS, Dimensões 20X34mm; conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,0280

Valor total: R$ 28.000,00

Marca: SUPER

Por fim, após o julgamento das propostas e dos lances ofertados, com base na

classificação acima a Pregoeira analisou os documentos relativos à habilitação, considerando

os fatores de habilitação previstos no Edital de Embasamento, bem como a análise realizada

pela Assessoria Financeira da Feaes (Memorando nº 007/2019-Assessoria Financeira/FEAES)

– ANEXO I, a Pregoeira resolveu:

1) JULGAR HABILITADA a(s) empresa(s): LEO COMERCIAL DE PRODUTOS

MANUFATURADOS LTDA.; ADEMIR PEREIRA DE FREITAS;

2) JULGAR INABILITADA a(s) empresa(s): SUPER IMAGEM DIGITAL LTDA.,

uma vez que não apresentou a documentação solicitada em Edital de Embasamento

(item 11) dentro do prazo estipulado neste.

**Não houve itens desertos e/ou fracassados.

TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2019 – FEAES: R$ 98.076,00

(noventa e oito mil, setenta e seis reais). Nada mais tendo a constar, a presente Ata foi

assinada pela Pregoeira e Equipe de Apoio.

KAMILA TOLARI FANECO

Pregoeira

JANAINA BARRETO FONSECA JULIANO EUGENIO DA SILVA

Equipe de apoio Equipe de apoio

6

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

ANEXO I

7

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR